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Vydává město Napajedla

V průběhu letošního roku 
investovalo město Napajedla 
téměř třicet milionů korun 
do výstavby a modernizace 
sportovišť a jejích zázemí. 
Kde všude se pracovalo, se 
dočtete na stranách 2 a 3.

Listopad 1989 
v Napajedlích. 

Nezapomeňme!

XII. ročník Festivalu vážné hudby 
Pocta Rudolfu Firkušnému 14.–17. 11. 2019

Program na str. 5

Jubilejní XX. ročník Svatováclavských slavností letos nabídl velkolepý program. Foto: Pavel Ligr

více na str. 8 a 9

Foto: SOkA Zlín

více na str. 4

Vernisáž výstavy se uskuteční        
17. 10. 2019 v 19 hodin ve výstavním 

sále Muzea Napajedla.
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Několik měsíců trvající stavební prá-
ce byly se začátkem nového školního 
roku ukončeny a napajedelská sporto-
viště dostala modernější a přívětivější 
tvář. Přímo o revoluci lze mluvit v 
případě volejbalových kurtů a jejich 
zázemí, které byly nově vystaveny na 
městských pozemcích v areálu škol. 

Za 2. základní školou – tam, kde dří-
ve bývalo staré škvárové hřiště – jsou 
dnes dva nové antukové kurty na kla-
sický volejbal a jeden kurt na volejbal 
plážový. Celou sestavu, vybudova-
nou podle aktuálně platných pravidel 
a norem, doplňuje i technické zázemí 
– sklad antuky o rozměrech 5 x 6, 5 
metru, který bude zároveň sloužit také 
jako sklad techniky pro údržbu sporto-
viště. Dešťová voda ze všech nově po-
stavených ploch, přístřešku i z drenáží 
kurtů je svedena do retenční jímky, aby 
mohla být dále použita ke kropení antu-
kového povrchu hřišť.

K tomuto modernímu sportovišti 
samozřejmě patří také kvalitní záze-
mí. Pro volejbalový klub jej město 

Napajedla vybudovalo v prostorách 
bývalé kotelny 2. základní školy. Tato 
budova, která nebyla dlouhodobě vyu-
žívána, skýtala možnost zřídit zde dvě 
prostorné šatny s umývárnami, klu-
bovny, úklidovou místnost, samostatné 
WC pro návštěvníky areálu i pracovnu 
správce.

Součástí této investice o celkové 
výši bezmála 13 milionu korun byla i 
výstavba nových zpevněných ploch, 
parkovacích stání, chodníků a asfal-
tové komunikace, která bude zároveň 
sloužit pro případný vjezd vozidel in-
tegrovaného záchranného systému do 
atria školy. Celý prostor byl ohraničen 
novým plotem, přístupovou brankou a 
příjezdovou bránou. Po dokončení sta-
vebních prací bylo provedeno ozeleně-
ní areálu.

Další nemalá investice byla realizo-
vána hned v sousedství nových volej-
balových kurtů – na fotbalovém hřišti 
v areálu škol, které slouží také široké 

veřejnosti. Napajedelský fotbalový 
klub, který toto hřiště využívá jak k 
tréninku svých týmů, tak k soutěžním 
utkáním, požádal v červnu loňského 
roku o výměnu zdejšího umělého tráv-
níku. Důvodem bylo nejen jeho opo-
třebení, ale také snaha klubu vyhovět 
aktuálně platným regulím Fotbalové 
asociace České republiky (FAČR).

Z plochy o téměř pěti tisících metrů 
čtverečních byl nejprve odstraněn starý 
umělý trávník a následně bylo uprave-
no a vyrovnáno podloží. Po jeho zhut-
nění byly na plochu položeny jednotli-
vé role umělého trávníku třetí generace 
o výšce vlasu 60 milimetrů. Ty byly 
poté zasypány křemenným pískem, 
který plní filtrační roli. Nakonec byl do 
umělé trávy aplikován EPDM granulát. 
Lajnování hřiště bylo v tomto případě 
provedeno vsazením bíle zbarvených 
pásů. Díky provedené rekonstrukci 
získala plocha na dobu tří let atestační 
osvědčení FAČR. Celá oprava byla z 
rozpočtu města Napajedla financována 
částkou 4, 37 milionu korun.

Nutnost vyhovět požadavkům FAČR 
stála, mimo jiné, i za doplněním stáva-
jícího hygienického a administrativní-
ho zázemí u travnatého hřiště fotbalo-

Napajedelští volejbalisté se mohou stěhovat do nového,
z podstatného zlepšení podmínek se těší i fotbalový klub
 Během letošního roku investovalo město Napajedla téměř třicet milionů korun do oprav či výstavby sportovišť 
a jejich zázemí. Díky tomu se mohou do zcela nových prostor přestěhovat napajedelští volejbalisté. Členové 
fotbalového klubu pak dostali do užívání moderní sociální zázemí a novou příjezdovou komunikaci v areálu 
na Sadové. Spolu s rekreačními fotbalisty a školáky se těší i z kvalitní umělé trávy na hřišti u 2. základní školy.

Volejbalisté mají zcela 
nový areál

K fotbalové tribuně vede 
nová cesta
U škol byla vyměněna 
umělá tráva

K sestavě nových kurtů pro volejbal, která byla vybudována v sousedství 2. ZŠ, patří také sklad antuky a nářadí pro údržbu areálu.                  
Sousední budova nevyužívané kotelny (v pozadí) byla přestavěna na moderní sociální a klubové zázemí.
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Stavební práce směřující ke zkva-

litnění možností pro sport ve městě 
po dobu několika měsíců obtěžovaly 
obyvatele přilehlých lokalit zvýše-
ným hlukem, prašností, pohybem sta-
vebních strojů či existencí dopravních 
omezení. Poděkování za trpělivost a 
shovívavost proto směřuje především 
k lidem z ulic Pod Kalvárií, Hřbitovní 
a Sadová.

Umývárny pro sportovce
i školáky

vého oddílu TJ FS Napajedla na ulici 
Sadová. Díky nové přístavbě má teď 
každá ze šaten na fotbalovém hřišti 
samostatnou umývárnu. Přibyly také 
nové prostory pro uskladnění techniky 
potřebné k údržbě areálu.

Zásadní investicí bylo rovněž vy-
budování tří nových kanalizačních 
přípojek, které odvádí splašky nejen 
ze zázemí fotbalového hřiště, ale i ze 
sousedních objektů č.p. 1060 a 1061, 
které využívá skautský oddíl a členové 
napajedelské organizace Klubu čes-
kých turistů. Přípojky jsou zaústěny do 
nového kanalizačního řadu, který je v 
ulici Sadová napojen do systému ve-
řejné kanalizace. Vybudování přípojek 
zároveň umožnilo realizovat další dů-
ležitou stavbu, a sice zřízení nové pří-
stupové komunikace o šířce 3,5 metru. 
Tato neveřejná cesta, která je napojena 
na ulici Sadová, zásadně zlepšuje ob-
služnost fotbalového areálu i jeho po-
žární bezpečnost. 

Náklady na vybudování nového zá-
zemí, kanalizačních přípojek i nové ko-
munikace v areálu fotbalového hřiště 
činily 7, 41 milionu korun.

Skryta očím veřejnosti, přesto velmi 
důležitá, byla i další z investičních akcí, 
která zlepšuje podmínky pro sportovní 
vyžití ve městě. A nejen to – jelikož je 
řeč o stavebních úpravách v pavilonu 
tělocvičny 2. ZŠ, zpříjemní život také 
žákům, učitelům i nepedagogickým 
pracovníkům školy.

V rámci této akce byly dle platných 
hygienických předpisů zásadně upra-
veny šatny dívek a přilehlá umývárna. 
Přibylo deset nových sprch opatřených 
tlakově nastavitelnými bateriemi, šest 
umývadel a do každé šatny bylo do-
budováno WC. Instalovány byly také 
nové šatní lavice. Prostory umývárny 

a WC byly zároveň vybaveny novým 
systémem podtlakového odvětrání. Do 
kabinetu tělesné výchovy přibylo umý-
vadlo. V prvním nadzemním podlaží 
pak byla modernizována šatna uklíze-
ček a prádelna. Nové umývadlo bylo 
instalováno i do školních dílen.

Ve stavbou dotčené části pavilonu 
proběhla v rámci této akce kompletní 
výměna rozvodů vnitřního vodovodu 
a kanalizace i výměna elektroinstalace 
včetně osvětlení. Na závěr byly insta-
lovány nové podhledy, které zakryly 
většinu stávajících i nově provedených 
rozvodů.

Hodnota prací realizovaných v pavi-
lonu tělocvičny 2. ZŠ dosáhla částky   
3, 93 milionu korun.

Text a foto: Michal Forst

V areálu fotbalového hřiště byla vybudována nová příjezdová komunikace, která ústí přímo do ulice Sadová. Paralelně s ní je vedena 
také nová kanalizace.

Vedle kurtů pro klasický volejbal stojí i kurt pro volejbal plážový. Jeho povrch tvoří              
speciální písek. 
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Kino Napajedla připravuje v sezóně 2019/2020 čtyři představení ze tří růz-
ných zemí. První operu Madama Butterfly z Teatro Real v Madridu uvedeme 
už 9. 11. v 17.00. Tato opera Giacoma Pucciniho je považovaná za jednu z nej-
úspěšnějších a umělecky nejcennějších oper všech dob. V předvánočním čase 
15. 12. v 16.00 můžete zhlédnou znovuuvedení úspěšného baletu Louskáček z 
věhlasného Bolshoi Ballet Moskva. Další titul, na který se v roce 2020 diváci 
můžou těšit, je Belliniho nejznámější dílo Norma. Casta diva, úvodní árie Nor-
my, se sama o sobě stala symbolem italské opery. Sezónu zakončíme roman-
tickým baletem Korzár, který byl inspirován básní lorda G. Byrona. Přináší tak 
fascinujíci zážitek plný vůně exotických dálek s piráty, půvabnými otrokyněmi 
a korábem na moři. Diváci si budou moci zakoupit festivalové zvýhodněné 
předplatné, těšit se mohou rovněž na tradiční skleničku lahodného sektu a tiště-
ný program na všechna představení. Operní záznamy budou opatřeny českými 
titulky, záznamy baletu se uskuteční bez titulků.

Tomáš Jeřábek (*1992, Brno) vystudoval Střední od-
bornou školu varhanářskou v Krnově. Kromě restaurování 
varhan se zabývá uměleckým řezbářstvím. Od roku 2011 

pracuje jako disponent varhan a soukromý varhaník, rovněž 
se věnuje zpěvu a spolupracoval jako autor scénické hudby 

s J. A. Pitínským.

30 let staré události, které lidem po 
dlouhých desetiletích totality přines-
ly svobodu, představí putovní výsta-
va s titulem Nezapomeňme. 

Vernisáž výstavy se uskuteční               
17. 10. 2019 v 19 hodin ve výstavním 
sále Muzea Napajedla.

Hlavní část výstavy tvoří příběhy pa-
mětníků. Jedním z nich je dnes 76letý 
Jaroslav Toufar, tehdy vývojový pra-
covník Fatry. „V úterý 21. listopadu 
byli do Prahy povoláni milicionáři. 
I kolegové z Fatry začali nabíjet sa-
mopaly. Šla z toho hrůza,“ vzpomíná. 
Když se v továrně chtěly ujmout „dě-
lání“ revoluce komunistické kádry, vy-
lezl na traktorovou vlečku a připomněl 
kolegům, co jsou zač. Sklidil aplaus a 
Fatru pak 15 let řídil.  

Pod heslem Nezapomeňme se konají 
letos na podzim celorepublikové osla-
vy 30. výročí pádu komunistického 
režimu. Oslavy pod heslem Nezapo-
meňme připravuje Post Bellum, organi-
zace, která od roku 2001 sbírá příběhy 
pamětníků 20. století.

V Napajedlích se v rámci oslav usku-
teční také 12. ročník Festivalu vážné 
hudby Pocta Rudolfu Firkušnému. Nej-
větší český pianista všech dob emig-
roval do USA v roce 1939 a postupně 
hrál se všemi významnými americkými 

Přijměte pozvání na vzpomínkovou slavnost ke Dni 
vzniku samostatného československého státu a ukonče-
ní I. světové války. Vzpomínková slavnost se uskuteční 
ve čtvrtek 24. října 2019 položením věnců u pomníku 
generála Josefa Šnejdárka a u pietního místa obětem    

I. světové války na místním hřbitově ve 14.00.

Foto: SOkA Zlín. 
Poděkování patří autorům I. Šimáčkovi, 

V. Kubíkovi, A. Hokemu a J. Čepovi

v Muzeu potrvá až do něděle 24. 11. 
2019. Další informace najdete na www.
nezapomenme.cz a www.muzeum.na-
pajedla.cz. 

Muzeum Napajedla

Nezapomeňme!

hudebními tělesy a dirigenty. 
Dále se bude výročí věnovat také 

Kino Napajedla projekcemi filmů Tady 
Havel, slyšíte mě?, Amnestie a Jiří Su-
chý – Lehce s životem se prát.

Hlavní část celorepublikových oslav 
s titulem Nezapomeňme proběhne 
17. listopadu. V 17 hodin a 11 minut 
se rozezní zvony na všech kostelích 
a kaplích v České republice. Výstava 

Listopad 1989 v Napajedlích.

v Kině Napajedla  Balety a opery

Kino Napajedla

27. 10. / Kostel sv. Bartoloměje
9.00 – Mše svatá zasvěcená výročí republiky

10.00 – Varhanní koncert Tomáše Jeřábka

Mše svatá a Varhanní koncert
k výročí republiky 

Vzpomínková slavnost ke 
Dni vzniku samostatného 
československého státu 

a ukončení I. světové války

Vzpomínková slavnost ke 
Dni vzniku samostatného 
československého státu 

a ukončení I. světové války
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XII.Dá se říci, že letošní festival v hojné míře patří mládí. Potěšitelné je, že pochází 
i z našeho regionu. Hvězda Martina KOTA začala stoupat pod vedením paní uči-
telky Petry Strašákové v ZUŠ R. Firkušného Napajedla, Jan SCHULMEISTER po-
chází z nedaleké Kroměříže a Kateřina POTOCKÁ vystudovala u jeho maminky, 
profesorky Schulmeisterové, kroměřížskou konzervatoř. Rudolf Firkušný by měl 
určitě radost z talentovaných mladých lidí. Tuto radost s námi bude letos osobně 
sdílet jeho dcera Veronika Callegari –  Firkušná a řada dalších milých hostů.

v Kině Napajedla  

Pocta Rudolfu Firkušnému

Pr
og

ra
m

:
XII. Ročník Festivalu vážné hudby

Přijměte srdečné pozvání na dvanáctý ročník festivalu vážné hudby 
Pocta Rudolfu Firkušnému, který pořádáme ve dnech 14.–17. listopadu

Čtvrtek 14. 11. v 17.00, Kino Napajedla
Festivalová nabídka akcí se rozšířila o čtvrteční koncert, na kterém bude možné vyslechnout výkon známého napajedelského 
akordeonisty Martina KOTA a jeho kolegu Viktora STOCKERA. Pěvecký sbor VÉRONIQUE přednese několik lidových písní i písní 
známých skladatelů. Zhlédnete také projekci. 

Pátek 15. 11. v 17.00, Koncertní síň R. Firkušného – Klášterní kaple
Tento den bude patřit klavíru. Setkají se u něj dvanáctiletý kroměřížský klavírista Jan SCHULMEISTER, který zahraje sonáty, pre-
ludia a bagately z děl Scarlattiho, Beethovena, Francka, Chopina a Rachmaninova a studentka JAMU v Brně Kateřina POTOCKÁ.      
Její repertoár tvoří díla  českých skladatelů Smetany a Martinů.
 
Sobota 16. 11. v 17.00, Koncertní síň R. Firkušného – Klášterní kaple
Komorní orchestr Camerata Cremsiriensis je už dobře známé těleso, na něž se posluchači těší a které nikdy nezklame. Zahraje 
pod vedením Pavla NIKLA, který se představí také jako violista. Vystoupí sóloví umělci – klarinetista Aleš JANEČEK, violoncellista 
Kamil ŽVAK, klavírista Ondřej HUBÁČEK. S repertoárem od Gershwina přes Francka, Piazzolu až po Respigniho to bude – vedle 
profesionálních výkonů – obrovská energie, kterou nám umělci z Kroměříže přivezou.

Neděle 17. 11. v 10.00, Chrám sv. Bartoloměje
Nádherný nástroj, který se v  Napajedlích  poprvé rozezněl před deseti lety, bude mít opět svůj velký den. Varhaník mnoha brněn-
ských kostelů Mgr. Martin JAKUBÍČEK vedle jiných autorů zahraje skladby J. S. Bacha, G. F. Händela nebo J. Pucciniho. M. Jakubíček 
je velmi všestranný muzikant. Věnuje se hudbě všech žánrů: moderní, klasické i lidové. Je vyhledávaným spoluhráčem, často 
vystupuje v zahraničí. Vystudoval i zpěv a na koncertě jej uslyšíme i jako intepreta pěveckých partů.

Lenka Hanáčková,ředitelka ZUŠ Rudolfa Firkušného
Foto: Marian Vaňáč

Rok 2008  byl rokem zahájení nové kulturní tradice v Napajedlích. Vznikl festival vážné hudby na počest našeho slav-
ného rodáka, klavíristy Rudolfa Firkušného .Tento vynikající pianista měl ke svému rodnému městu velmi emotivní 
vztah a vazby na dávné rodinné přátele a známé. Festival se po celou svou historii koná v době, ve které si připomínáme 
roky, které nás dělí od sametové revoluce. V letošním jubilejním roce je to připomínka již třiceti let svobodného života 
a demokracie v naší republice. Na toto výročí bychom ve spojení se jménem Firkušný neměli nikdy zapomenout. Právě 
tento mezník v naší novodobé historii umožnil jeho návrat do vlasti a rodných Napajedel. 

Těším se na setkání s Vámi na některém s koncertů, které jsme pro letošní významný ročník připravili
Irena Brabcová, starostka města
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Podzimní akce INTERNETU
- dočasné snížení ceny za aktivaci internetu 

z 813,- Kč na 99,- Kč (včetně DPH)

Akce trvá od 16. 9. 2019 do 31. 12. 2019
Více informací na www.ntvcable.cz nebo na tel.: 577 942 525,

mob.: 737 230 561, HOTLINE: 468 002 782

Dovolujeme si připomenout pamětní-
kům, že dne 13. 6. 1974 zemřela naše 
teta, paní Marie Havránková, naroze-
na v roce 1905. Teta byla první ředi-

telkou Komunálních služeb v Napajed-
lích. Dne 16. 9. téhož roku zemřel náš 
tatínek, pan Jaroslav Havránek, nar. 
v r. 1919, dlouhodobý zaměstnanec 
Fatry. Rodný dům obou je č. p. 195 
v Palackého ul., vedle zmoly, v němž 
prožili celý život. Dne 5. 8. 2003 ze-
mřela naše maminka, paní Františka 
Havránková, nar. v r. 1920. Maminka 
byla také dlouhodobou zaměstnankyní 
Fatry a převážnou část života obyva-

telkou Napajedel. 
Za vzpomínku děkují Jaroslava Šuber-

tová a Věra Maršnerová.

až SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci
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Vzpomínka na rodinu Havránkových
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V sobotu 14. 9. 2019 si Volejbalový 
klub Napajedla z.s. připomněl 90 let 
organizovaného hraní volejbalu v Na-
pajedlích. Jak již to bývá zvykem, toto 
výročí se slavilo zejména sportem. Od 
časného odpoledne se na kurtech v zá-
meckém parku scházeli volejbalisté 
všech věkových a výkonnostních ka-
tegorií. Díky pořadatelům a pěknému 
počasí se na všech 3 kurtech neustále 
sportovalo. Organizátoři připravili tur-
naje dětí s rodiči, mládeže, příchozích. 
Turnaje rodičů s dětmi v minivolejbale 
se zúčastnilo 11 družstev. Turnaj smí-
šených zejména mladých hráčů VK 
Napajedla byl obsazen 6 družstvy a 
turnaj příchozích zejména volejbalo-
vých nadšenců z ASPV Napajedla a 
Jiskry Otrokovice odehrála 3 družstva.                               
A pak již následovaly zápasy dospě-
lých. Ženy odehrály dokonce 2 zápa-
sy. Zejména první z nich odehrály i 
již bývalé aktivní hráčky a bylo vidět, 
že umění hrát volejbal se nezapomí-
ná. Poté ženy vyzvalo úspěšné druž-
stvo starších žaček, které letos velmi 
dobře bojovalo v Mistrovsví České 
republiky. Utkání bylo plné kvalitních 
a velmi pohledných výměn. Na závěr 
sportovní části nastoupili muži. Výběr 
hráčů nad 40 let se utkal s hráči mlad-
ší generace a opět se bylo na co dívat. 
Výsledky těchto zápasů nejsou až tak 
podstatné, důležitější bylo setkání vo-
lejbalistů od těch nejmenších. Spor-
tovní části se zúčastnilo na 80 hráčů. 
V prostorách klubovny VK Napajedla 
bylo po celé odpoledne a večer možno 
posedět, prohlídnout starší i nové dresy, 
zavzpomínat s přáteli na již téměř zapo-
menuté zápasy a naopak připomenout 
ty budoucí. Takové vášnivé diskuze se 
nakonec protáhly až do velmi pozdního 
večera. Tato oslava byla také takovým 
neformálním rozloučením s kurty v zá-
meckém parku. Od nové sezony se díky 
podpoře Města Napajedla bude Volej-
balový klub stěhovat na nové kurty ve 
sportovním areálu u 2. základní školy. 
Jsem přesvědčen, že se volejbalistům 
bude v novém sportovat nejméně tak 
dobře jak v zámeckém parku. Na závěr 
musíme poděkovat. V prvé řadě všem, 
kteří přišli, sportovali, bavili se volejba-
lem. Pak patří velký dík všem organi-
zátorům. A speciální děkuji musí zaznít 
k městu Napajedla, které již tradičně 
podporuje sport v Napajedlích a samo-
zřejmě i Volejbalový klub Napajedla. 
Z tohoto důvodů jsem velmi rád, že naši 
oslavu navštívila i starostka Napajedel 
paní Irena Brabcová. Doufám, že se 
naše volejbalová rodina bude setkávat 
nadále, a to nejen u takových příležitos-
tí, ale zejména v nové sezoně 2019/20, 
jejíž začátek již klepe na dveře. 

Lubomír Machačka, 
předseda volejbalového klubu Napajedla 

V souvislosti se zahájením topné sezóny stojí za připomenutí, že k vytápění ob-
jektů lze používat pouze schválené typy spotřebičů paliv a je nutné se řídit předpisy 
a návody výrobce pro jejich instalaci, umístění, užívání, obsluhu a údržbu.

Zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění ukládá povinnost 
dodržovat podmínky a návody, vztahující se k požární bezpečnosti výrobků nebo 
činností, a počínat si tak, aby nedocházelo k požárům. Platí to zejména při používá-
ní tepelných, elektrických, plynových a jiných spotřebičů a komínů, při skladování, 
manipulaci a používání hořlavých nebo požárně nebezpečných látek, při zacházení 
s otevřeným ohněm či jiným zdrojem zapálení. Podrobnosti o těchto povinnostech 
upravuje vyhláška č. 246/2001 Sb. (vyhláška o požární prevenci).

Na co si dát pozor, než začnete topit?
Každý by měl znát, v jakých lhůtách je povinen zajistit pravidelnou revizí ply-

nových a elektrických spotřebičů nebo čištění a kontrolu komínů jednotlivých typů 
tepelných spotřebičů. Měl by si zkontrolovat, zda je řádně upevněný kouřovod, zda 
není spotřebič nebo kouřovod propálený. Opatrnosti je třeba dbát při vysypávání 
žhavého popele – popel ukládat do nehořlavých a neporušených nádob. Každoroč-
ně se stává špatné ukládání popele příčinou požárů nejen popelnic a kontejnerů, ale 
i obytných a hospodářských budov.

Příprava topidel.
Splněny by měly být zejména předepsané povinné revize a kontroly. Máte vy-

čištěná kamna, seřízený kotel topení? Zvláště důležité je to u uživatelů plynových 
kotlů, kteří mají stanovenu povinnost zajistit jednou za rok kontrolu celého spalo-
vacího procesu, čistotou hořáků počínaje a funkcí pojistkového ventilu či termosta-
tu konče.

Topí-li se pevnými palivy, znamená zanesený komín nejen špatné hoření, ale i 
nebezpečí vznícení sazí. Zvláštní nároky jsou opět požadovány u plynových kotlů. 
U nich je nutná jak čistota komínových průduchů, tak předepsaný tah komína.

Odpovědnost za stav komínu jako součásti domu nemá kominík, ale majitel ob-
jektu.

Některé zásady bezpečného provozu topidel:
dodržovat bezpečnou vzdálenost jednotlivých druhů topidel od hořlavých staveb-

ních konstrukcí a zařizovacích předmětů,
neodkládat hořlavé materiály a předměty na povrch topidla,
izolovat spotřebič pevných paliv od podlahy z hořlavých hmot ochrannou podlož-

kou, přesahující jeho půdorys,
udržovat komíny a kouřovody v řádném technickém stavu, zajistit jejich pravidel-

né kontroly a nepoužívat komíny, u nichž byly zjištěny závady dle ČSN EN 1443,
dbát na pravidelné čištění a kontrolu komínů a kouřovodů spotřebičů paliv.
Způsob čištění, kontroly a revize spalinové cesty je uveden v Zákoně o po-

žární ochraně, další podrobnosti pak ve Vyhlášce č. 34/2016 Sb. 
(www.hasicinapajedla.cz)

Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích pořádá v rámci 
podzimního úklidu

Nachystejte nám prosím sběr pokud možno až ráno, ať nám z něho 
něco zbude! Akce se koná za každého počasí!

Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích všem předem děkuje!
Případný telefonní kontakt: 

Petr Škopík: 724 178 684, Miroslav Mikeš: 605 241 044

ŽELEZNOU SOBOTU
Občané, kteří se chcete zbavit nepotřebného kovového šrotu, 

nachystejte jej prosím 
v sobotu 26. října 2019 v 8.00 

před váš dům. Zajistíme jeho odvoz.

ŽELEZNOU SOBOTU

90 let volejbalu 
v Napajedlích

Petr Škopík, Sbor dobrovolných hasičů Napajedla

Nebezpečí požárů
v topné sezóně
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NAPAJEDELSKÉ
NOVINYSvatováclavské slavnosti

Ani se tomu nechce  věřit, ale je to tak, 
Svatováclavské slavnosti v Napajedlích 
zakončily 28. září 2019 už svou druhou 
desítku. A všechno to začalo velmi pro-
stě v roce 2000. Při schůzce Muzejního 
spolku se jeho členové zaobírali novým 
státním svátkem, který byl stanoven na 
28. září. Byla vznesena myšlenka, že by 
bylo hezké na tento svátek uspořádat 
nějakou akci. Nápadu se ujal Divadel-
ní soubor Zdeňka Štěpánka, tehdy ještě 
pod vedením Radka Chmely, který se 
svými kolegy ochotníky připravil po-
chodňový průvod městem. Akce byla 
zorganizována během tří týdnů a k prů-
vodu šlechty se připojily i děti z Rado-
vánku coby žebráci. Kostýmy jim tehdy 
pomáhala připravovat i Věra Holubová. 
Miroslava Medková (Havalová) našla 
v historických heraldických pramenech 
Svatováclavskou orlici, s ní poté Bo-
humil Májiček ozdobil korouhve, které 
soubor v průvodu používá dodnes. Co 
se kostýmů týká, tehdy se na autentici-
tu doby moc nehledělo a šlechta byla 
nastrojena do Shakespearovských kos-
týmů, zapůjčených z Městského diva-
dla Zlín. Nikomu to ale nevadilo, vy-
robily se k nim závoje a čelenky podle 
dobových fotografií a lidé, kteří se na 
první pochodňový průvod přišli po-
dívat, byli nadšení. Teď už Divadelní 
soubor čerpá z historických pramenů a 
oživuje střihy, které se v době svatého 
Václava blíží nejvíce. První z nich šila 
Helena Medková a následně tuto funkci 
po ní zdědila její dcera. Kůň pro knížete 
Václava se několik let půjčoval z Hřeb-
čína Napajedla. Byl vždy krásný a ne-
zapřel svou plnokrevnou krev, ale pro 
publikum, jehož počet rok od roku ros-
tl, byl nebezpečný, i když v jejich sedle 
nakonec musel jezdit náhradník kníže-
te, který byl zaměstnancem Hřebčína. 
Proto se, možná k velké lítosti místních, 
musel domluvit kůň chladnokrevný a 
zvyklý na bubny, blikající záři loučí a 
davy přihlížejících lidí. Co se programu 
týká, býval v začátcích velmi skromný, 
nejprve jen před hlavním vchodem do 

Klubu kultury v zámeckém parku, ale 
pak postupně přibývalo vystupujících a 
hlavně diváků a program se musel pře-
sunout na travnatou plochu před zámec-
ký rybník. Po změně majitele zámku se 
ještě program konal za Klubem kultury 
u házenkářského hřiště, ale vzhledem 
k přístupnosti se později přesunul na 
nádvoří Nového Kláštera, kde se vyjma 
jednoho ročníku, jež se pro rekonstruk-
ci nádvoří přesunul na radniční dvůr a 
kostelní schody, koná doteď. Souborů 
a skupin se na Svatováclavských slav-
nostech vystřídalo nespočet, dokonce 
díky nim vznikla skupina Porta Tem-
poris, kdy se členové divadelního sou-
boru rozhodli se svými přáteli nacvičit 
vlastní dobové tance. Tato skupina his-
torických a scénických tanců je stálicí 
slavností v Napajedlích již 15 let a vždy 
si pro publikum připravila něco nové, 
ať už šlo o tance, kostýmy či drama-
ticky taneční pásmo. Divadelní soubor 
se také během těch dvaceti let promě-
nil. Změnilo se vedení souboru, do je-
hož čela si členové zvolili Miroslavu 
Medkovou (Havalovou) a přišli noví 
nadšenci. Pro většinu z nich byly první 
akcí v souboru právě Svatováclavské 

v Napajedlích

Něco z historie

Jubilejní

XX.
slavnosti. Se změnou v souboru přišly 
i změny v náplni programu. Nejprve se 
konávali v předvečer státního svátku, 
tedy 27. září. Od 2005 se konaly jako 
dvoudenní, kdy na druhý den byl pro-
gram věnován dětem. Od 10. ročníku 
se slavnosti ustálily na poslední sobotě 
v měsíci září a přidala se témata, kte-
rá učinila program vždy něčím zvlášt-
ní, charakteristický daným tématem a 
pestřejší pro publikum.  K historické-
mu programu a pochodňovému průvo-
du se postupně přidávaly další počiny, 
kdy začala být součástí Svatováclav-
ská mše, s trhy na náměstí přišly Jar-
marečné hrátky, otevřelo se muzeum, 
radniční věž, zámek i hřebčín. Přidaly 
se stanoviště s úkoly pro děti, dobová 
střelnice, jízdy na ponících, v kočárech 
či lodích a v nejnovější době i dobo-
vé dílny a ukázky řemesel. Postupně 
se tedy program soustřeďuje na dobu 
knížete Václava a návštěvníci se tak, 
alespoň pomyslně, mohou přenést do 
středověku, který byl ale na svou dobu 
velmi vyspělý. Neodmyslitelným bo-
dem Svatováclavských slavností byl 
kostýmovaný průvod s pochodněmi. I 
jeho trasa se změnila. Původně se vy-
cházelo od Klubu kultury kolem hřeb-
čína a ulicí Podzámčí šel průvod na 
náměstí a po ulici Komenského zpět 
do zámeckého parku. Důležitým bo-
dem průvodu bylo vždy zastavení se 
u budovy radnice, odkud zněly zdra-
vice lidu a městu z balkonu pracov-
ny starosty. V současné době vychází 
starostka města Irena Brabcová spolu 
s průvodem na kostelní schody, kde 
mohou stovky návštěvníků slyšet slo-
va povzbuzení k národní hrdosti a také 
pod světly lamp vidět pestrost dobo-
vých oděvů. 
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A jaké že byly ty letošní XX. Sva-
továclavské slavnosti v Napajedlích? 
Byly vzpomínkové a to doslova. I téma 
„Studna vzpomínek“ charakterizovalo 
náplň textů komentátorů i řečníků z řad 
zástupců města a scének Divadelního 
souboru Zdeňka Štěpánka, který byl 
vedle Klubu kultury Napajedla a města 
Napajedla spolupořadatelem slavností. 
Návštěvníci mohli vedle doprovod-
ného programu zhlédnout historický 
program s obnovenými scénkami z let 
2010 a 2014, doplněné zbrusu novými 
věcmi, vážící se právě k 20. ročníku 
slavností. Zapojily se desítky členů i 
nových nadšenců pro divadlo a vedle 
hlásků nejmladších členů zazněl hlas 
i nejstarší členky Evy Kolomazní-
kové. V programu mohli návštěvníci 
zhlédnout turnaje na koních v podání 
Rytířů Koruny České, šerm i kostýmy 
od Zlínské šermířské společnosti, zá-
bavné vystoupení Kejklířů z umělecké 
agentury Kašpaři, bojový šerm skupi-
ny historického šermu Adorea, ladnost 
tanců skupiny historického a scénické-
ho tance Vere Gratia, dobovou hudbu 
a zpěv skupiny Devětsil a ohňovou 
show Společenstva ohně a meče No-
vus Origo. Speciální vystoupení si pro 
20. ročník připravila stálice slavností 
skupina historického a scénického tan-
ce Porta Temporis a ani letos nesměly 
chybět bubny skupiny historického šer-
mu Gard. Děti si mohly vyzkoušet na 
stanovištích Život ve středověku, který 
si připravil SAM Napajedla, a také se 
svézt na ponících. Součástí programu 
byla kostýmovaná mše sloužená za far-
níky, návštěvníky i pořadatele slavností 
20 ročníků knězem Ryszardem Piotrem 
Turkem, zahájení slavností místosta-
rostou města Zbyňkem Ohnoutkem 
spolu s ředitelkou Klubu kultury Napa-
jedla Kateřinou Tilšerovou a slavnostní 
zdravice lidu městu pronesená starost-

Současnost
kou města Irenou Brabcovou, páterem 
Turkem a knížetem Václavem v podání 
Mikuláše Švehly. O výběr skupin, úče-
sy herců a celodenní proviant se letos 
postarala Daniela Zdráhalová, texty ko-
mentátorů dávaly dohromady Martina 
Suchánková a Tereza Šimčáková. Za 
dramaturgií a režií historického progra-
mu, texty písní, choreografiemi tanců a 
novými kostýmy byla Miroslava Hava-
lová. O výrobu scény a studny vzpomí-
nek se postarali členové Divadelního 
souboru v čele s Mikulášem Švehlou. 
O světla a zvuk se staral tým techniků 
v čele se Svatoplukem Medkem. V čís-
lech vypadaly slavnosti takto: počet 
lidí kolem historického programu 40, 
počet účinkujících z vystupujících sku-
pin 82, počet mládeže na stanovištích 
pro děti 26, počet trhovců 65 a 75 lidí 
z doprovodného programu, počet pořa-
datelů a dobrovolníků, kteří se starali o 
bezpečnost průvodu a průběh slavností 
všeobecně 100, počet návštěvníků slav-
ností činil přibližně 12 tisíc. XX. ročník 
Svatováclavských slavností tedy opět 
spojil všechny nadšence pro historii i 
lidi ochotné se nechat bavit. Všichni 
společně důstojně oslavili Den české 
státnosti a svátek svatého Václava, pa-
trona české země. 

Miroslava Havalová, vedoucí
 divadelního souboru Zdeňka Štěpánka

Fotreportáž: Pavel Ligr

kteří se podíleli na organizaci letošního jubilejního ročníku Svatováclavských 

slavností, především Divadelnímu souboru Zdeňka Štěpánka Napajedla za or-

ganizaci nádherného historického programu. Děkujeme také všem místním i 

hostujícím skupinám – z Napajedel jmenujme Dům dětí a mládeže Matýsek Na-

pajedla, Sdružení aktivit mladých SAM Napajedla a Porta Temporis, za pořada-

telskou podporu členům Folklorního souboru Radovan, Loutkového souboru 

Klubíčko a sdružení Escala, z. s., Službám města Napajedla, Hasičům Napajed-

la, Městské i státní policii a Českému červenému kříži. Velké díky patří městu 

Napajedla, sponzorům – Teplárna Otrokovice, a.s. a Matchball, s.r.o. a mediál-

ním partnerům – Kabelová televize Napajedla, Český rozhlas Zlín, Štamgast & 

Gurmán, Kiss Rádio a Dobrý den s Kurýrem. XX. Svatováclavské slavnosti byly 

finančně podpořeny dotací z Fondu kultury Zlínského kraje. 

Děkujeme tímto všem,

Kateřina Tilšerová, zástupkyně ředitelky Klubu kultury Napajedla, p. o. 
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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

V sobotu 21. září se konal již tradiční 
podzimní závod běžců napajedelskou 
branou. Letošní ročník byl součástí 
velkolepé akce Den sportu v Napajed-
lích, ve které se představily všechny 
možné sporty, které lze v Napajedlích 
organizovaně provozovat. Zájemci 
si na 20 stanovištích mohli vyzkou-
šet své nadání pro jednotlivé druhy 
sportu. Atmosféru všesportovního dne 
doplnili zástupci firmy Decathlon, 
jednoho z partnerů akce, kteří ve své 
Gamezoně nabídli zájemcům možnost 
vyzkoušet si různé sportovní aktivity. 
Ale zpět k samotnému běhu. Celkově 
se akce zúčastnilo v různých kategori-
ích 163 běžců, od malých předškoláků 
až po pětaosmdesátiletého pana Knéb-
la z Otrokovic. Vrcholem běžeckého 
dne byly dva závody – běh na dvě míle, 
kterého se zúčastnilo celkem 22 běžců 
a běžkyň, v němž vítězství vybojova-
la v ženské kategorii Linda Šimberská 
(ročník narození 2011!), v mužích pak 
David Šimek (2004). Na start hlavního 
závodu na 5 mil se postavilo celkem 
35 závodníků a závodnic. Dramatický 
závod pro sebe rozhodl Jiří Červenka 
z Jaroslavic, který zvítězil před Matě-
jem Beníčkem z otrokovického Kes-
buku a zlínským Pavlem Trňáčkem. 
První dva běžci pokořili také magic-
kou hranici  třiceti minut. Na čtvrtém 
místě se umístil Martin Palla, který 
se tak stal nejúspěšnějším napajedel-

V sobotu 21. 9. se uskutečnil první ročník akce Den sportu, který navázal na 
loňský úspěšný Den Sokola. V sokolovně, na radničním nádvoří a dalších prostran-
stvích kolem kina se mohli rodiče a zejména děti seznámit se všemi sporty, které se 
v Napajedlích organizovaně provozují. Na děti čekalo více než dvacet stanovišť, na 
kterých si mohly sporty vyzkoušet. Rodiče si tak udělali představu, jaké možnosti 
pro sport svých potomků v Napajedlích jsou. A to byl hlavní zájem organizátorů, 
přitáhnout ke sportu co nejvíce dětí, ale také dospělých. Den sportu probíhal sou-
časně s již tradičním Během napajedelskou branou. Věříme, že tato akce se bude 
každoročně opakovat. Díky patří všem sportovním oddílům, které se na přípravě 
Dne sportu podíleli a městu Napajedla, které sport dlouhodobě podporuje.

Petr Psotka, jednatel Sokola Napajedla. Foto: Petr Psotka

Slunečná sobota 14. září slibovala 
skvěle strávený den v sedle kola na 
třetím ročníku závodů horských kol 
XC Cup Napajedla. Závod byl i letos 
přiřazen k seriálu Karpaty MTB Tour, 
který začal už 31. 3. v Morkovicích, 
pokračoval dalšími 5 závody a skončil 
právě v Napajedlích. U nás se tedy roz-
hodovalo, přijeli sem závodit ti nejlepší 
jezdci seriálu a na konci závodů byli 
také vyhlášeni vítězi nejen XC Cup 
Napajedla, ale také celkových závodů 
Karpaty MTB Tour. 

Dohromady přes 200 jezdců čeka-
la trať propojující centrum města s 
lesoparkem Kalvárie a přilákala tak 
i příznivce tohoto sportu na divácky 
atraktivní místa jako kostelní schody 
nebo náročné stoupání ulicí Divišova 
k vodárně. Nejpočetnější z celkem 12 
kategorií byla kategorie Hobby, kde 
startovalo najednou přes 60 závodníků. 
Nechyběli ani borci z Napajedel, kteří 
byli bouřlivě povzbuzováni místním 
publikem, které vytvořilo skvělou zá-
vodní atmosféru. Výsledky všech ka-
tegorií najdete na webové stránce xc-
cup.cz. Všem zúčastněným a vítězům 
gratulujeme. Děkujeme všem, kteří 
se podíleli na přípravě a organizaci, 
dobrovolníkům a hasičům, sponzorům 
– Fatra, a.s., Matchball, s.r.o., Napabi-
ke, s.r.o. a další. Za podporu děkujeme 
Zlínskému kraji a městu Napajedla.

Robert Haleš, organizátor, Spolek S&K 

Běh napajedelskou

Pavel Hrstka, Volejbalový klub Napajedla

ským závodníkem.
Mezi ženami se podle očekávání pro-

sadila Jana Žaludková ze Zlína, která 
jasně porazila Veroniku Lipovskou     
(2. místo) a Terezu Hromadníkovou    
(3. místo). I v této kategorii se nejlepší 
napajedelská závodnice, Petra Tunyso-
vá, umístila na 4. místě.

Za zdárný průběh akce je třeba podě-
kovat především sponzorům, kterými 
byly město Napajedla, Decathlon Zlín 
a Fatra Napajedla. Organizaci pak na 
svá bedra vzaly Tj Napajedla, ASPV 
Napajedla, Sokol Napajedla, DDM 
Matýsek a Napajedla město v pohy-
bu. Tyto organizace se také postaraly 
o doprovodný program, počínaje vy-
stoupením napajedelských gymnastek, 
přes děti z kroužku Rytmik a Rytmíček, 
skokanek přes švihadla ze Sokola až po 
parkurové vystoupení sportovců z Na-
pajedel a okolí.

Zdárný průběh akce také podpořilo 
krásné slunečné počasí. Poděkování 
samozřejmě patří také řediteli závodů 
Mgr. Jindřichu Polákovi, jeho zástupci 
Ing. Jiřímu Kaňovskému, hlavní roz-
hodčí Mgr. Kataríně Marčíkové a řadě 
dobrovolníků, bez nichž by celá akce 
nemohla proběhnout.

Na závěrečné afterparty pak na rad-
ničním dvoře zahrály skupina Out of 
Nowhere a multižánrové seskupení 
Sunday session. 

Napajedla 2019

branou

Foto: Eva Dufková Fo
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Den sportu přilákal stovky zájemců

XC CUP
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Čtvrtek /17. 10.–27. 11./
VÝSTAVA: 
Listopad 1989 v Napajedlích. 
Nezapomeňme!
Muzeum Napajedla
Vernisáž výstavy proběhne 17. 10. 
v 19.00 ve výstavním sále.
Třicet let staré události, které lidem po 
dlouhých desetiletích totality přinesly 
svobodu, představí putovní výstava.
Pátek /25. 10., 20.00/
KONCERT: Ján Fiala & Stefan Szabó
Klášterní kaple
Koncert instrumentálního dua, kte-
ré se žánrově pohybuje na rozmezí            
jazzu a klasické hudby.

Pátek /1. 11.–2. 2. 2020/
Výstava Ivy Kotáskové
Café Klášter
Vernisáž výstavy Napajedelské výtvar-
nice proběhne v pátek 1. 11. v 19.00 
v kavárně Café Klášter.
Sobota /2. 11., 16.00/
Snow Film Fest + HOST 
Kino Napajedla 
Nejlepší zimní cestovatelské 
a sportovní filmy z celého světa         
za účasti hosta, Martina Lafka, 
instruktora a závodníka kitingu, 
snowkitingu, kitebuggy.
Čtvrtek /14.–17. 11./
Festival vážné hudby 
Pocta Rudolfu Firkušnému
Koncertní síň Rudolfa Firkušného – 
Klášterní kaple
Přehlídku vážné hudby a významných 
interpretů.
Středa /30. 11., 17.00/ 
Tady Havel, slyšíte mě? 
HOSTÉ: režisér P. Jančárek 
+ spolupracovník V. Havla
Kino Napajedla
Výjimečná studijní projekce dosud 
nepremiérovaného dokumentárního 
filmu.

listopad

Napajedelské kino bude hostit českou předpremiéru filmu! Česko-slovenský film 
Amnestie, který se zabývá vzpourou ve věznici v Leopoldově po amnestii Václava 
Havla v roce 1990, bude uveden exkluzivně, v předpremiéře ve středu 13. 11. v 
17.30, a to přímo za účasti filmového štábu! Emotivní thriller, jak film nazývají 
jeho tvůrci, vznikl k letošnímu výročí sametové revoluce z roku 1989. Ve filmové 
verzi událostí z roku 1990 se objeví Aňa Geislerová, Roman Luknár, Marek Maje-
ský nebo Marek Vašut. Titulní píseň k filmu Pasážová revolta od Karla Kryla zazní 
v podání Davida Kollera, Richarda Müllera a Viki Olejárovej. 

Více podrobností naleznete v listopadovém programu Kam za kulturou v Napa-
jedlích a na webových stránkách Kina Napajedla.

Zažij dobrodružství na plátně napajedelského kina! Snow Film 
Fest přináší ty nejlepší zimní cestovatelské a sportovní filmy z celé-
ho světa i z domácí produkce – v sobotu 2. 11. od 16.00 uvidíte cel-
kem 6 festivalových snímků a nezapomeneme ani na vaše chuťové 
buňky! Přivítáme také hosta – Martin Lafek je instruktor a závodník 
kitingu, snowkitingu, kitebuggy atd. Tomuto koníčku se věnuje již 
od roku 2005. Je mistrem ČR 2012, 2013, 2016 v kitebuggy a pra-
videlně se účastní expedičního snowkitového závodu TOKE (Trans 
Onego Kite Enduro). Časový harmonogram večera bude upřesněn v 
listopadovém programu i na webu Kina Napajedla. 

Vstupné: 100/80 Kč studenti do 26 let, senioři +65 let a ZTP v 
předprodeji on-line, v Informačním centru Napajedla či v Kině Na-
pajedla.                                                   Foto: Oficiální foto distributora

25/10
2019
20 h

Klášterní kaple / Napajedla
Předprodej v Informačním centru Napajedla.
130 Kč/ 150 Kč na místě koncertu. ZTP 50% sleva.
Děti do 6 let zdarma bez nároku na sedadlo. 
kknapajedla.cz f facebook.com/kknapajedla

&Jan Fiala (bicí / vibrafon)
a Štefan Szabó (kytara)

spolupracují jako instrumentální duo,
které se žánrově pohybuje

na rozmezí jazzu a klasické hudby.

Štefan

Szabó
Ján

Fiala

Výjimečná studijní projekce dosud 
nepremiérovaného dokumentárního fil-
mu režiséra Petra Jančárka spojená s 
debatou s tvůrcem se uskuteční ve stře-
du 30. 11. v 17.00 v Kině Napajedla. 

30 let od sametu…
Tady Havel, slyšíte mě? 
HOSTÉ: režisér P. Jančárek 
+ spolupracovník V. Havla

Životní příběh Václava Havla je příběhem „režiséra vlastního osudu“, příběhem 
paradoxu, absurdity a hlubokých životních zvratů. Záběry mapují poslední 3 roky 
jeho života. Hostem a překvapením večera bude i další host, dlouhodobý spolupra-
covník Václava Havla. Jelikož film není dosud dokončený, budete mít možnost, 
coby diváci, vznést v rámci diskuse případné připomínky a náměty, co do filmu 
zařadit, zvýraznit atd. Projekce a diskuse se koná v rámci připomínky 30. výročí 
událostí roku 1989. Vstupné: dobrovolné. Vstupenky je možné zakoupit a rezervo-
vat on-line, v Informačním centru Napajedla či v Kině Napajedla. Fo
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Festival SNOW FILM FEST

snímku Amnestie 
za účasti filmového štábu! 

Předpremiéra



12   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

NAPAJEDELSKÉ NOVINY: Vydává Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, Napajedla, IČO: 00284220, tel.: 577 944 247, e-mail: noviny@napajedla.cz.
Den vydání 8.10.2019. Vychází jednou za měsíc v nákladu 3350 ks. Uzávěrka do 15. dne každého měsíce. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí.         
Vydavatel má právo příspěvky krátit, případně neuveřejnit.      Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele.      Placená inzerce 5000 Kč 
+ 21 % DPH za jednu stranu, inzerci přijímá Infocentrum, tel.: 577 944 247, noviny@napajedla.cz.      Grafická úprava a sazba: Oldřich Pink, grafické studio, 
tel.: 602 747 975. Tisk: Kodiak print, s.r.o., tel.: 577 430 187, 577 437 349.      Povoleno MK ČR E12958. http://www.napajedla.cz

Periodický tisk územního samosprávného celku

CYKLUS: 30 LET OD SAMETU 
Středa /30.10., 17.00/
Tady Havel, slyšíte mě? 
HOSTÉ: režisér P. Jančárek 
+ spolupracovník V.Havla
Kino Napajedla
Výjimečná studijní projek-
ce dosud nepremiérovaného 
dokumentárního filmu spoje-
ná s debatou s hosty.
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

HALLOWEEN V KINĚ 
Čtvrtek /31.10., 17.00/
Addamsova rodina
animovaný, komedie,
rodinný, fantasy, USA, 2019, 
87 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.
Čtvrtek /31.10., 18.45/
Zombieland: Rána jistoty 
akční, komedie, horor USA, 
2019, 97 min., 130 Kč
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Čtvrtek /31.10., 20.30/
Takové krásne šaty
horor, komedie, mysteriózní 
GB, 2018, 118 min., 
100/80 Kč pro členy FK. 
Nepřístupné mládeži do 15 let.
Pátek /1.11., 17.30/ 
Poslední aristokratka 
komedie, ČR, 2019, 
110 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /1.11., 20.00/
Terminátor: Temný osud 
akční, sci-fi, USA, 2019, 
134 min., 130 Kč. 
Nepřístupné mládeži do 15 let.
Sobota /2.11., 14.00/
Sněžný kluk
animovaný, dobrodružný, 
komedie, USA, 2019, 
97 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.

Pátek /25.10., 17.30/
Staříci
autorský film podle skutečné 
události, drama, road movie 
ČR, SR, 2019, 85 min., 
130 Kč. Nevhodný pro děti 
do 12 let.
Pátek /25.10., 19.00/
Stehlík
Adaptace celosvětově úspěš-
ného románu spisovatelky 
Donny Tartt, za který získa-
la v roce 2014 Pulitzerovu 
cenu a Carnegieho medaili 
za literaturu.
drama, USA, 2019, 149 min., 
130 Kč. Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Sobota /26.10., 17.00/
Poslední aristokratka 
Komedie, ČR, 2019, 
110 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /26.10., 19.00/
Zloba: Královna všeho zlého 
fantasy, dobrodružný, 
romantický, rodinný 
USA / Velká Británie, 
2019, 119 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /27.10., 17.00/
Zloba: Královna všeho zlého 
fantasy, dobrodružný, 
romantický, rodinný, 
USA,Velká Británie, 2019, 
119 min., 140 Kč. 
Přístupný bez omezení.
Neděle /27.10., 19.30/
Poslední aristokratka 
Komedie, ČR, 2019, 
110 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
PODZIMNÍ PRÁZDNINY V KINĚ
Úterý /29.10., 10.00/
Hodinářův učeň
pohádka, ČR, SR 2019, 
102 min., 65 Kč
Přístupný bez omezení.
Úterý /29.10., 14.00/
Princ Krasoň
animovaný, rodinný, 
komedie, Kanada, 2018, 
85 min., 100Kč. 
Přístupný bez omezení.
Úterý /29.10., 17.30/
Poslední aristokratka 
komedie, ČR, 2019, 
110 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Středa /30.10., 10.00/
Psí kusy
animovaný, komedie, rodinný
CAN, 2019, 87 min., 80 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /2.11., 16.00/
SNOW FILM FEST
Zažij dobrodružství na plátně 
tvého kina!
Každý rok přináší Snow Film 
Fest do více než 200 českých 
a slovenských měst ty nejlepší 
zimní cestovatelské a sportovní 
filmy z celého světa i z domácí 
produkce. Můžete vidět napří-
klad filmy o extrémním lyžo-
vání, zimním lezení, snowboar-
dingu, snow-kitingu a dalších 
zimních radovánkách. 
Uvidíte celkem 
6 festivalových snímků:
Queen Maud Land, Oneko-
tan, Ice and Palms, Surfer 
Dan, Střípky ze života horo-
lezce, Můj Svět. 100/80 Kč 
studenti do 26 let, senioři +65 
let a ZTP.
Neděle /3.11., 15.30/
Addamsova rodina
animovaný, komedie, 
rodinný, fantasy, USA, 
2019, 87 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /3.11., 17.30/
Deštivý den v New Yorku 
komedie, romantický 
USA, 2019, 92 min., 110 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /4.11., 10.00 a 15.00/
CYKLUS KINEDOK + úvod
Baťa, první globalista
dokumentární, ČR, FR, 
2018, 105 min., 
Vstupné dobrovolné
Pondělí /4.11., 17.30/ 
Poslední aristokratka 
komedie, ČR, 2019, 
110 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Čtvrtek /7.11., 17.30/
Nabarvené ptáče
drama, ČR, SR, UA 2019, 
169 min., 110/90 Kč studenti 
do 26 let, senioři +65 a členo-
vé FK. Nepřístupné pro děti 
a mladistvé do 18 let.
Pátek /8.11., 18.00/
PŘEDNÁŠKA
Kino Napajedla
Tomáš Kubeš (1972) foto-
graf, novinář a cestovatel.
Autentické zážitky cestova-
tele, novináře a fotografa, 
Tomáše Kubeše shrnuté v 
pořadu s názvem Černobyl - 
spící peklo.
Pátek /8.11., 20.30/
Poslední aristokratka 
komedie, ČR, 2019, 
110 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.

Pondělí /14.10., 10.00/
Přes prsty
komedie, sportovní, ČR, 2019, 
101 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /18.10., 18.00/
Pražské orgie 
drama, komedie, ČR, 2019, 
112 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /18.10., 20.00/
Parazit
drama, komedie, thriller 
ROK, 2019, 132 min., 
120/100 pro členy FK
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Sobota /19.10., 16.00/
Tlapková patrola
animovaný, rodinný
USA, 2018, 70 min., 50 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /19. 10., 17.30/
LA PUTYKA:
Up End Down Symphony
Novocirkusová báseň            
– kultovní představení      
Cirku La Putyka.
ČR, 92 min., 140/120 Kč 
studenti do 26 let, 
senioři +65, ZTP
Sobota /19.10., 20.00/
Pražské orgie 
drama, komedie, ČR, 2019, 
112 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle /20.10., 16.00/
Ovečka Shaun ve filmu: 
Farmageddon 
animovaný, dobrodružný,    
komedie, GB, USA, FR, 2019, 
86 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /20.10., 18.00/
CYKLUS: 30 LET OD SAMETU
Jiří Suchý 
- Lehce s životem se prát
dokumentární, ČR, 2019, 
102 min., 110 Kč
Přístupný bez omezení.
Pondělí /21.10., 10.00 a 15.00/
Přes prsty
komedie, sportovní
ČR, 2019, 101 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /21.10., 18.30/
Parazit
drama, komedie, thriller 
ROK, 2019, 132 min., 
120/100 pro členy FK
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
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